Nabidka zkusebnich predmétl pro povinné a nepovinné zkousky profilové éasti maturitni zkousky ve
$kolnim roce 2025/2026 oboru 63-41-M/02 Obchodni akademie

Pro Skolni rok 2025/2026 stanovuji pro profilovou ¢ast maturitni zkousky: zkousku z éeského jazyka a literatury konanou formou
pisemné prace a formou Ustni zkousky, dale zkousku z ciziho jazyka konanou formou pisemné prace a formou Ustni zkousky (pokud si
zak z povinnych zkousek spolecné casti maturitni zkousky zvolil cizi jazyk) a z dalSich tfi povinnych zkousek, z toho nejméné dvé
z odbornych predméta.

Jedna z profilovych zkousek ma formu praktické zkousky, v jednotlivych oborech vzdélani ukonéenych maturitni zkouskou, dle zakona
¢. 472/2011 Sb., a €. 242/2008 Sb., kterym se méni zakon ¢. 561/2004 Sb., o predskolnim, zakladnim, stfednim, vy$s$im odborném
a jiném vzdélavani (Skolsky zakon) a dle vyhlasky €. 177/2009 Sb., ¢. 197/2016 Sb., a 311/2016 Sb., ve znéni pozdéjsich predpisu takto:

U oboru vzdélani 63-41-M/02 Obchodni akademie — zaméreni na cestovni ruch nebo informatiku
Pisemna zkouska z CJL - 13. 4. 2026

- Forma - pisemna zkouska, pocet témat 4

Pisemna zkouska z CJ — 15. 4. 2026

- Forma — pisemnad zkouska, pocet témat 1

Prakticka zkouska — 29. 4. 2026

- Forma — prakticka zkouska, pocet témat 3

- Soubor odbornych ekonomickych predméta (APU, ITE, PEKO)

Ustni zkouska — 25. 5.-29. 5. 2026

- Cesky jazyk a literatura — forma — Ustni zkouska pred zku$ebni komisi, pocet témat 20 z vlastniho 7akovského seznamu

- Cizi jazyk — forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocet témat 20

- Ekonomika — forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocet témat 25

- Blok odbornych predmétli cestovni ruch (SCR, MZM, ZEM) - forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocCet témat 25
Nepovinna ¢ast: moznost volby maximalné 2 predmétl, nesmi byt zvolen predmét, ktery byl vybran v spole¢né ¢asti MZ a v povinné
profilové ¢asti

- Matematika — forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocet témat 25

- Ugetnictvi — forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocet témat 25

- Zaklady spolecenskych véd — forma — Ustni zkouska pred zkusebni komisi, pocet témat 25

Spolec¢na ¢ast MZ
Povinné zkousky:
1. Cesky jazyk
2. Cizi jazyk (anglicky jazyk, némecky jazyk) nebo Matematika

Zkousky z ceského jazyka a literatury a ciziho jazyka maji charakter tzv. komplexni zkousky bez ohledu na to, zda jde o zkousku
povinnou nebo nepovinnou. Povinna ¢i nepovinna zkouska z matematiky se kona pouze formou didaktického testu.

Podle zdkona ¢. 561/2004 Sb., o pfedskolnim, zédkladnim, stfednim, vy$sim odborném a jiném vzdélani (Skolsky zakon) a vyhlasky
€. 177/2009 Sb., ve znéni pozdéjsich predpist, zak kona ve spoleéné ¢asti maturitni zkousky povinné didakticky test z ¢eského jazyka
a literatury a ciziho jazyka nebo matematiky.

Nahrazeni profilové zkousky z ciziho jazyka

Dle § 81 odst. 6 zakona €. 561/2004 Sb. (3kolsky zakon) povinnou i nepovinnou profilovou zkousku konanou z ciziho jazyka lze nahradit
vysledkem Uspésné vykonané standardizované zkousky z tohoto ciziho jazyka doloZené jazykovym certifikditem. Seznam zkousek
uréenych k nahrazovani je v informacich MSMT ¢&. j. MSMT-32048/2015).
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TEMATA K PROFILOVE MATURITNI ZKOUSCE
63-41-M/02 OBCHODNi AKADEMIE

PISEMNA ZKOUSKA Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY
Zadani slohovych utvar(:

1. Vypravovani

2. Administrativni styl

3. Charakteristika

4. Uvaha

5. Zprava

6. Popis

Zaci si budou vybirat ze ¢tyf zadani.

PISEMNA ZKOUSKA Z ANGLICKEHO JAZYKA
Zadani slohovych utvar(:

1. Korespondence

2. Charakteristika

3. Vypravéni

4. Clanek

5. Popis

6. Zprdava

7. Oznameni

Zaci dostanou jedno zadani, které bude obsahovat dva slohové Gtvary.

PRAKTICKA ZKOUSKA
Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Ing. Lenka Drbohlavova, Mgr. Jaroslava Kuhnova

APU 1. Danova evidence
2. Podvojné ucetnictvi — obchodni firma
3. Podvojné ucetnictvi — vyrobni firma
APE 1. Dan z prijmu fyzickych osob
2. Dan z pfijmu pravnickych osob
3. Majetek podniku

PEKO  Pisemnosti externi a interni

USTNi PROFILOVA ZKOUSKA

CESKY JAZYK A LITERATURA

Ustni zkouska se uskuteéni formou Fizeného rozhovoru s vyuZitim pracovniho listu obsahujiciho Uryvek nebo Gryvky z konkrétniho
literarniho dila z Zakovského seznamu literarnich dél. Soucasti pracovniho listu je i zadani ovérujici znalosti a dovednosti Zaka vztahujici
se k ucivu o jazyce a slohu.

ANGLICKY JAZYK
Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Ing. Helena Zikmundova

The United Kingdom
The USA
Commonwealth
The Czech Republic
Louny

Food

Education

Culture life

XNV A WNRE
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9. Literature
10. Festivals and national days

11. Health

12. Sport

13. Shopping

14. Job

15. Housing and living
16. Media

17. Social issues

18. Money matters

19. Transport and travelling
20. Environment

Ustni zkougka se uskutediuje formou fizeného rozhovoru s vyuZitim pracovniho listu obsahujiciho jedno nebo vice zadani ke
konkrétnimu tématu, soucasti pracovniho listu je i zadani ovétujici znalost terminologie vztahujici se ke vzdélavaci oblasti odborného
vzdélavani.

EKONOMIKA
Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Ing. Lenka Drbohlavova

1. Zakladni ekonomické pojmy, trh a jeho zakonitosti, konkurence

2. Podnikani jako zaklad trzni ekonomiky a obchodni korporace

3. Dlouhodoby majetek

4.  Obéziny majetek a zasobovani

5.  Hlavni ¢innost

6. Lidské zdroje —trh prace, nezaméstnanost, pracovni pomér, péce o zaméstnance
7.  Lidské zdroje — personalni ¢innost a odménovani

8.  Prodejni ¢innost

9. Marketingovy mix — produkt, cena

10. Marketing, marketingovy mix — distribuce, propagace

11. Ndrodni a svétové hospodarstvi, Evropska unie

12. Financnitrh a cenné papiry

13. Bankovni soustava CR, Ceska narodni banka, penize

14. Obchodni banky — bankovni produkty

15. Pojistovnictvi

16. Dariova soustava CR a nepfimé dané

17. Piimé dané CR, soustava zdkonného pojisténi

18. Financni fizeni

19. Osobnifinance

20. Management, manaZerské funkce, osobnost manazera, firemni kultura a soucasné trendy

BLOK ODBORNYCH PREDMETU

— CESTOVNI RUCH (cestovni ruch, mezinadrodni management a marketing, zemépis)

Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracoval(a): Mgr. Radka Novakova, Mgr. Jakub Hnatek

Postaveni cestovniho ruchu v hospodafrstvi.

Oblasti cestovniho ruchu na tzemi Ceské republiky
Oblasti cestovniho ruchu na uzemi Evropy

Oblasti cestovniho ruchu na uzemi Severni Ameriky
Oblasti cestovniho ruchu na uzemi Latinské Ameriky
Oblasti cestovniho ruchu na uzemi Afriky

Oblasti cestovniho ruchu na uzemi Asie

Oblasti cestovniho ruchu na Uzemi Australie a Ocednie

O NV A WN R
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9. Typologie cestovniho ruchu

10. Rizeni a organizace cestovniho ruchu
11. Marketing cestovniho ruchu

12. Cestovni kancelare a agentury

13. Ubytovaci a stravovaci sluzby v CR
14. Dopravni sluzby v CR

15. Pasové, vizové a celni sluzby v CR

16. Pojistovaci, penézni a zdravotni sluzby v CR
17. Lazerisky cestovni ruch a jeho sluzby
18. Specifické formy CR

19. Kongresovy a incentivni CR

20. Prlvodcovské sluzby

Nepovinnd ¢dst: moZnost volby maximdlné 2 pfedméti, nesmi byt zvolen predmét, ktery byl vybrdn ve spolecné cdsti MZ.

MATEMATIKA
Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Ing. Monika Myskova

1. Metody pfifeSeni linearnich nerovnic

2. Soustava linearnich rovnic

3. Soustava linedrnich nerovnic

4.  Linearni rovnice s nezndmou pod odmocninou
5.  Exponencidlni funkce a rovnice

6. Logaritmické funkce a rovnice

7. Trigonometrie v praxi

8. Lomené vyrazy

9. Vektory v analytice

10. Linearni rovnice a rovnice v sou¢inovém a podilovém tvaru
11. Primka v analytice

12. Aritmeticka posloupnost

13. Geometrickd posloupnost

14. Rovinné Utvary a télesa

15. Kombinatorika

16. Ciselné obory

17. Soustava linedrni a kvadratické rovnice

18. Linedrni rovnice s absolutni hodnotou

19. Kvadratické rovnice

20. Linearni a kvadraticka funkce

21. Linearni lomena funkce a nepfima Umérnost
22. Pocetni operace s mocninami a odmocninami
23. Statistika

24. Intervaly a mnoziny

25. Kvadratické nerovnice

NEMECKY JAZYK

Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Mgr. Iris Kernerova

Familie

Wohnen

Schule und Bildung
Wetter und Jahreszeiten
Freizeit und Hobbys
Sport

ok wNE
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7. Mode und Kleidung

8. Tagesprogramm

9. Reisen und Urlaub

10. Die deutschsprachigen Lander
11. Kultur und Kunst

12. Verpflegung

13. Feste und Brauche

14. Gesundheit

15. Die BRD

16. Die Tschechische Republik
17. Einkdufe

18. Prag

19. Louny, die Stadt, wo ich lebe
20. Berufe

Ustni zkouska se uskutecfiuje formou Fizeného rozhovoru s vyuzitim pracovniho listu obsahujiciho jedno nebo vice zadani ke
konkrétnimu tématu, soucasti pracovniho listu je i zadani ovérujici znalost terminologie vztahujici se ke vzdélavaci oblasti odborného
vzdélavani.

UCETNICTVI
Zpracovano dle SVP 63-41-M/02 Obchodni akademie — cestovni ruch &.j. OAK7/2025; platnost od 1.9.2025.
Zpracovala: Ing. Lenka Drbohlavova

1.  Pravni Uprava Ucetnictvi, Ucetni doklady a ucetni technika

2. Rozvaha a ucty

3. Inventarizace majetku a zavazkd, synteticka a analyticka evidence

4. Dlouhodoby majetek — pofizeni, ocefiovani

5. Odepisovani a vyfazovani dlouhodobého majetku

6. Uctovani materidlu, zvlastni p¥ipady pfi U¢tovani materialovych zasob
7. U&tovani zboii

8.  Uctovani zasob vlastni vyroby

9.  Uctovani na finanénich uétech, cenné papiry

10. Pohledavky a zavazky z obchodniho styku, sménky

11. Mzdy a zaméstnanci

12. Uctovani zaloh, Pohleddvky a zavazky ke spoleénikiim

13. Zuctovani dani a dotaci

14. Uctovéni nakladd

15. Uétovani vynosi

16. Casové rozlisovani naklad(l a vynos( v uz$im a $ir$im pojeti

17. Hospodarsky vysledek

18. Ucetni uzavérka a zavérka

19. Danova evidence pfijmU a vydaji — evidence pfijm0 a vydajl

20. Danova evidence pfijmd a vydajd — pomocné knihy, vypocet dané a danové priznani

USTNi PROFILOVA ZKOUSKA Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY

Seznam literarnich dél pro ustni maturitni zkousku

(Spolecné pro vsechny studijni obory)

Pro zak(iv seznam literarnich dél plati zakladni pravidla:

- minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu zastoupena proéza, poezie, drama
- seznam muZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti (min. 1 dilo)
1. Dalimilova kronika
2. Karel IV. Vita Caroli (pfeklad Jakub Pavel)
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Noukw

8.

Giovanni Boccaccio

William Shakespeare

William Shakespeare

Miquel de Cervantes y Saavedra
Moliére

Daniel Defoe

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

Victor Hugo

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Edgar Allan Poe
Gustave Flaubert

Guy de Maupassant
Charles Dickens

Karel Hynek Macha
Josef Kajetan Tyl

Karel Jaromir Erben
Karel Havlicek Borovsky
Karel Havli¢cek Borovsky
BoZena Némcova

Jan Neruda

Vitézslav Halek
Jaroslav Vrchlicky

Alois Jirdsek

A.a V. Mrstikové

Oscar Wilde

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.

Romain Rolland

Ernest Hemingway
Antoine de Saint — Exupéry
Erich Maria Remarque
Robert Merle

Jack Kerouac

Charles Bukowski

William Styron

John Ronald Reuel Tolkien
George Orwell

Joseph Heller

Ken Kesey

Michail Afanasjevic Bulgakov
John Steinbeck

George Bernard Shaw
Gabriel Garcia Marquez
Paulo Coelho

Markus Zusak

John Boyne

Ceska literatura 20. stoleti

46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.

Frantisek Gellner
Karel Toman

Petr Bezruc
Viktor Dyk
Jaroslav Seifert
Vitézslav Nezval
Vladislav Vancura
Karel Capek

Karel Capek

Dekameron (preklad Radovan Kratky)

Romeo a Julie (pfeklad E. A. Saudek)

Hamlet (preklad E. A. Saudek)

Damyslny rytit don Quijote de la Mancha (pteklad Véclav Cerny)
Lakomec (E. A. Saudek)

Robinson Crusoe (preklad J. V. Pleva)

(min. 3 dila)

Chram Matky Bozi v PafiZi (pfeklad Milena Tomaskova)
Revizor (pfeklad Bohumil Mathesius)
Havran (predkad Vitézslav Nezval)

Pani Bovaryova (preklad Eva Musilova)
Kulicka (preklad Bretislav Storm)

Oliver Twist (preklad Lukas Houdek)

M3j

Strakonicky dudak

Kytice

Kral Lavra

Tyrolské elegie

Diva Bara

Malostranské povidky

Muzikantska Liduska

Noc na Karlstejné

Staré povésti Ceské

Marysa

Obraz Doriana Graye (pfeklad J. Z. Novak)

(min. 4 dila)

Petr a Lucie (pteklad Jaroslav Zaoralek)

Stafec a more (preklad Frantisek Vrba)

Maly princ (preklad Zdenka Stavinohova)

Na zapadni fronté klid (preklad lvana Parkmanova)
Smrt je mym femeslem (preklad J. A. Liehm)

Na cesté (preklad jifi Josek)

Viechny fité svéta i ta ma (preklad J. Rauvolf a L. Senky¥ik)
Sophiina volba (preklad Radoslav Nenadal)

Pan prstenl (pfeklad Stanislava PoSustova)

Farma zvitat (preklad Gabriel Géssel)

Hlava XXII (preklad Miroslav Jindra)

Vyhodme ho z kola ven (preklad Jaroslav Kofan)

Psi srdce (preklad Ludmila Duskova)

O mysich a lidech (preklad Vladimir Vendys)

Pygmalion (preklad Milan Lukes)

Laska za Casu cholery (pteklad Blanka Starkovad)
Alchymista (preklad Pavla Lidmilova)

Zlodéjka knih (preklad Vit Penkala)

Chlapec v pruhovaném pyzamu (preklad Jarka Stuchlikova)

Radosti Zivota

Mésice

Slezské pisné

Krysat

Maminka

Edison

Rozmarné léto

Bila nemoc

Povidky z jedné kapsy
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55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

Karel Capek
Jaroslav Hasek
Karel Polacek
Ivan Olbracht
Jan Drda

Franz Kafka
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Ota Pavel
Arnost Lustig
Ladislav Fuks
Jan Otcenasek
Josef Skvorecky
Vaclav Havel
Frantisek Fajtl
Eva Kantlrkova
Kvéta Legatova
Zdenék Svérdk
Radek John
Michal Viewegh
Irena Douskova

Ceska literatura 21. stoleti

77.
78.
79.
80
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.

Tereza Bouckova
Jitina Siklova
Petra Soukupova
Katefina Tuckova
Viktorie Hanisova
Viktorie HaniSova
Alena Mornstajnova
Bianca Bellova
Karin Lednicka
Jaroslav Rudis
Jifi Brezina

Leos Kysa

Louny 29. 8. 2025

R. U.R.

Osudy dobrého vojéka Svejka za svétové vélky

Bylo nas pét

Nikola Suhaj loupeznik

Néma barikada
Proména

Obsluhoval jsem anglického krale

Ostre sledované vlaky
Postfiziny
Smrt krasnych srnct

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Spalovac mrtvol
Romeo, Julie a tma
Prima sezdna
Audience
Sestrelen

Pritelkyné z domu smutku

Jozova Hanule
Obecna skola
Memento

Bajecna léta pod psa
Hrdy Budzes

(min. 2 dila)

Rok kohouta
Dopisy vnucce
Marta v roce vetrelce
Zitkovské bohyné
Anezka

Houbarka

Hana

Jezero

Sikmy kostel
Narodni tfida
Nalezeni
Syndikat

Ing. Katefina Tomsikova, Ph.D.

reditelka Skoly
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